
Nº 82, segunda-feira, 2 de maio de 20114 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011050200004

RESOLUÇÃO - RE Nº 1.803, DE 29 DE ABRIL DE 2011

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sa-
nitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de no-
meação de 27 de abril de 2011 do Presidente da República, publicado
no DOU de 28 de abril de 2011 e o inciso X do art. 13 do Re-
gulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de
abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VIII do art. 16 e no
inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354, de 11 de agosto de 2006,
republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, resolve:

Art. 1º Indeferir cancelamento de registro do medicamento,
inclusão de local de fabricação do medicamento de liberação con-
vencional com prazo de análise e cancelamento de registro da apre-
sentação do medicamento, conforme relação anexa;

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO

ANEXO

BIOLAB SANUS FARMACÊUTICA LTDA 1.00974-4
FENOPROFENO CÁLCICO
ANALGESICOS NAO NARCOTICOS
TRANDOR 25351.173597/2002-21 10/2012
COMERCIAL 1.0974.0166.001-8 24 Meses
200 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 4
Não informado
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.0974.0166.002-6 24 Meses
200 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 10
Não informado
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.0974.0166.003-4 24 Meses
200 MG CAP GEL DURA CT 2 BL AL PLAS INC X 10
Não informado
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.0974.0166.004-2 24 Meses
200 MG CAP GEL DURA CT 3 BL AL PLAS INC X 10
Não informado
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COSMED INDUSTRIA DE COSMETICOS E MEDICAMENTOS
S.A. 1.07817-7
COBAMAMIDA
MONOVITAMINAS EXCETO VITAMINA K
ENZICOBA 25351.651519/2009-84 10/2009
COMERCIAL 1.7817.0062.001-6 48 Meses
1 MG COM MAST CT BL AL PLAS AMB X 12
Não informado
10248 ESPECÍFICO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.7817.0062.002-4 48 Meses
1 MG COM MAST CT BL AL PLAS AMB X 40
Não informado
10248 ESPECÍFICO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.7817.0062.003-2 48 Meses
5 MG COM MAST CT BL AL PLAS AMB X 20
Não informado
10248 ESPECÍFICO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
LIBBS FARMACÊUTICA LTDA 1.00033-3
PAMIDRONATO DISSÓDICO
ANTINEOPLASICO
FAULDPAMI 25351.191782/2006-21 03/2011
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0033.0141.001-1 24 Meses
3 MG/ML SOL INJ CT 5 FA VD INC X 5 ML
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0033.0141.002-1 24 Meses
3 MG/ML SOL INJ CT FA VD INC X 5 ML
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0033.0141.003-8 24 Meses
3 MG/ML SOL INJ CT FA VD INC X 10 ML
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0033.0141.004-6 24 Meses
3 MG/ML SOL INJ CT 5 FA VD INC X 10 ML

Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0033.0141.005-4 24 Meses
6 MG/ML SOL INJ CT 5 FA VD INC X 10 ML
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0033.0141.006-2 24 Meses
6 MG/ML SOL INJ CT FA VD INC X 10 ML
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0033.0141.007-0 24 Meses
9 MG/ML SOL INJ CT 5 FA VD INC X 10 ML
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente

RESOLUÇÃO - RE Nº 1.804, DE 29 DE ABRIL DE 2011

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sa-
nitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de no-
meação de 27 de abril de 2011 do Presidente da República, publicado
no DOU de 28 de abril de 2011 e o inciso X do art. 13 do Re-
gulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de
abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VIII do art. 16 e no
inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354, de 11 de agosto de 2006,
republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, resolve:

Art. 1º Deferir registro de medicamento, conforme relação
anexa;

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO

ANEXO

HYPERMARCAS S.A. 1.07287-6
LEVONORGESTREL
ANTICONCEPCIONAIS
Referência - POSTINOR 25351.119198/2009-96 05/2016
COMERCIAL 1.7287.0401.005-4 24 Meses
1,5 MG COM CT BL AL PLAS INC X 1
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.7287.0401.006-2 24 Meses
1,5 MG COM CX BL AL PLAS INC X 50 (EMB HOSP)
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.7287.0401.007-0 24 Meses
1,5 MG COM CX BL AL PLAS INC X 100 (EMB HOSP)
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.7287.0401.008-9 24 Meses
1,5 MG COM CX BL AL PLAS INC X 200 (EMB HOSP)
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
LEVONORGESTREL
ANTICONCEPCIONAIS
Referência - POSTINOR 25351.122315/2009-72 05/2016
COMERCIAL 1.7287.0402.005-1 24 Meses
1,5 MG COM CT BL AL PLAS INC X 1
NEODIA
150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR
COMERCIAL 1.7287.0402.006-8 24 Meses
1,5 MG COM CX BL AL PLAS INC X 50 (EMB HOSP)
NEODIA
150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR
COMERCIAL 1.7287.0402.007-6 24 Meses
1,5 MG COM CX BL AL PLAS INC X 100 (EMB HOSP)
NEODIA
150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR
COMERCIAL 1.7287.0402.008-4 24 Meses
1,5 MG COM CX BL AL PLAS INC X 200 (EMB HOSP)
NEODIA
150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR

RESOLUÇÃO - RE Nº 1.805, DE 29 DE ABRIL DE 2011

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sa-
nitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de no-
meação de 27 de abril de 2011 do Presidente da República, publicado
no DOU de 28 de abril de 2011 e o inciso X do art. 13 do Re-
gulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de
abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VIII do art. 16 e no
inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354, de 11 de agosto de 2006,
republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, resolve:

Art. 1º Deferir solicitação de transferência de titularidade e
cancelamento de registro do medicamento por transferência de ti-
tularidade, conforme relação anexa;

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO

ANEXO

EMS S/A 1.00235-1
C L O RTA L I D O N A
DIURETICOS SIMPLES
CLORTALIL 25000.012581/92 09/2014
COMERCIAL 1.0235.0347.001-1 24 Meses
25 MG COM CT ENV AL X 42
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0235.0347.004-4 24 Meses
25 MG COM CT ENV AL X 10
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0235.0347.005-2 24 Meses
25 MG COM CT ENV AL X 30
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0235.0347.006-0 24 Meses
25 MG COM CT ENV AL X 60
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0235.0347.007-9 24 Meses
25 MG COM CT ENV AL X 90 (EMB FRAC)
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0235.0347.008-7 24 Meses
25 MG COM CT ENV AL X 120 (EMB FRAC)
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0235.0347.014-1 24 Meses
25 MG COM CT BL AL PLAS INC X 10
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0235.0347.015-1 24 Meses
25 MG COM CT BL AL PLAS INC X 30
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0235.0347.016-8 24 Meses
25 MG COM CT BL AL PLAS INC X 42
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0235.0347.017-6 24 Meses
25 MG COM CT BL AL PLAS INC X 60
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0235.0347.018-4 24 Meses
25 MG COM CT BL AL PLAS INC X 90 (EMB FRAC)
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0235.0347.019-2 24 Meses
25 MG COM CT BL AL PLAS INC X 120 (EMB FRAC)
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0235.0347.020-6 24 Meses
50 MG COM CT BL AL PLAS INC X 10
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0235.0347.021-4 24 Meses
50 MG COM CT BL AL PLAS INC X 20
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0235.0347.022-2 24 Meses
50 MG COM CT BL AL PLAS INC X 30
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0235.0347.023-0 24 Meses
50 MG COM CT BL AL PLAS INC X 60
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0235.0347.024-9 24 Meses
50 MG COM CT BL AL PLAS INC X 90 (EMB FRAC)
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0235.0347.025-7 24 Meses
50 MG COM CT BL AL PLAS INC X 120 (EMB FRAC)
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0235.0347.026-5 24 Meses
25 MG COM CT BL AL PLAS OPC X 10
Não informado



Nº 82, segunda-feira, 2 de maio de 20114 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011050200004

RESOLUÇÃO - RE Nº 1.803, DE 29 DE ABRIL DE 2011

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sa-
nitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de no-
meação de 27 de abril de 2011 do Presidente da República, publicado
no DOU de 28 de abril de 2011 e o inciso X do art. 13 do Re-
gulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de
abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VIII do art. 16 e no
inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354, de 11 de agosto de 2006,
republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, resolve:

Art. 1º Indeferir cancelamento de registro do medicamento,
inclusão de local de fabricação do medicamento de liberação con-
vencional com prazo de análise e cancelamento de registro da apre-
sentação do medicamento, conforme relação anexa;

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO

ANEXO

BIOLAB SANUS FARMACÊUTICA LTDA 1.00974-4
FENOPROFENO CÁLCICO
ANALGESICOS NAO NARCOTICOS
TRANDOR 25351.173597/2002-21 10/2012
COMERCIAL 1.0974.0166.001-8 24 Meses
200 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 4
Não informado
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.0974.0166.002-6 24 Meses
200 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 10
Não informado
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.0974.0166.003-4 24 Meses
200 MG CAP GEL DURA CT 2 BL AL PLAS INC X 10
Não informado
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.0974.0166.004-2 24 Meses
200 MG CAP GEL DURA CT 3 BL AL PLAS INC X 10
Não informado
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COSMED INDUSTRIA DE COSMETICOS E MEDICAMENTOS
S.A. 1.07817-7
COBAMAMIDA
MONOVITAMINAS EXCETO VITAMINA K
ENZICOBA 25351.651519/2009-84 10/2009
COMERCIAL 1.7817.0062.001-6 48 Meses
1 MG COM MAST CT BL AL PLAS AMB X 12
Não informado
10248 ESPECÍFICO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.7817.0062.002-4 48 Meses
1 MG COM MAST CT BL AL PLAS AMB X 40
Não informado
10248 ESPECÍFICO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.7817.0062.003-2 48 Meses
5 MG COM MAST CT BL AL PLAS AMB X 20
Não informado
10248 ESPECÍFICO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
LIBBS FARMACÊUTICA LTDA 1.00033-3
PAMIDRONATO DISSÓDICO
ANTINEOPLASICO
FAULDPAMI 25351.191782/2006-21 03/2011
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0033.0141.001-1 24 Meses
3 MG/ML SOL INJ CT 5 FA VD INC X 5 ML
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0033.0141.002-1 24 Meses
3 MG/ML SOL INJ CT FA VD INC X 5 ML
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0033.0141.003-8 24 Meses
3 MG/ML SOL INJ CT FA VD INC X 10 ML
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0033.0141.004-6 24 Meses
3 MG/ML SOL INJ CT 5 FA VD INC X 10 ML

Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0033.0141.005-4 24 Meses
6 MG/ML SOL INJ CT 5 FA VD INC X 10 ML
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0033.0141.006-2 24 Meses
6 MG/ML SOL INJ CT FA VD INC X 10 ML
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0033.0141.007-0 24 Meses
9 MG/ML SOL INJ CT 5 FA VD INC X 10 ML
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente

RESOLUÇÃO - RE Nº 1.804, DE 29 DE ABRIL DE 2011

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sa-
nitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de no-
meação de 27 de abril de 2011 do Presidente da República, publicado
no DOU de 28 de abril de 2011 e o inciso X do art. 13 do Re-
gulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de
abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VIII do art. 16 e no
inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354, de 11 de agosto de 2006,
republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, resolve:

Art. 1º Deferir registro de medicamento, conforme relação
anexa;

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO

ANEXO

HYPERMARCAS S.A. 1.07287-6
LEVONORGESTREL
ANTICONCEPCIONAIS
Referência - POSTINOR 25351.119198/2009-96 05/2016
COMERCIAL 1.7287.0401.005-4 24 Meses
1,5 MG COM CT BL AL PLAS INC X 1
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.7287.0401.006-2 24 Meses
1,5 MG COM CX BL AL PLAS INC X 50 (EMB HOSP)
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.7287.0401.007-0 24 Meses
1,5 MG COM CX BL AL PLAS INC X 100 (EMB HOSP)
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.7287.0401.008-9 24 Meses
1,5 MG COM CX BL AL PLAS INC X 200 (EMB HOSP)
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
LEVONORGESTREL
ANTICONCEPCIONAIS
Referência - POSTINOR 25351.122315/2009-72 05/2016
COMERCIAL 1.7287.0402.005-1 24 Meses
1,5 MG COM CT BL AL PLAS INC X 1
NEODIA
150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR
COMERCIAL 1.7287.0402.006-8 24 Meses
1,5 MG COM CX BL AL PLAS INC X 50 (EMB HOSP)
NEODIA
150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR
COMERCIAL 1.7287.0402.007-6 24 Meses
1,5 MG COM CX BL AL PLAS INC X 100 (EMB HOSP)
NEODIA
150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR
COMERCIAL 1.7287.0402.008-4 24 Meses
1,5 MG COM CX BL AL PLAS INC X 200 (EMB HOSP)
NEODIA
150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR

RESOLUÇÃO - RE Nº 1.805, DE 29 DE ABRIL DE 2011

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sa-
nitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de no-
meação de 27 de abril de 2011 do Presidente da República, publicado
no DOU de 28 de abril de 2011 e o inciso X do art. 13 do Re-
gulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de
abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VIII do art. 16 e no
inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354, de 11 de agosto de 2006,
republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, resolve:

Art. 1º Deferir solicitação de transferência de titularidade e
cancelamento de registro do medicamento por transferência de ti-
tularidade, conforme relação anexa;

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO

ANEXO

EMS S/A 1.00235-1
C L O RTA L I D O N A
DIURETICOS SIMPLES
CLORTALIL 25000.012581/92 09/2014
COMERCIAL 1.0235.0347.001-1 24 Meses
25 MG COM CT ENV AL X 42
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0235.0347.004-4 24 Meses
25 MG COM CT ENV AL X 10
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0235.0347.005-2 24 Meses
25 MG COM CT ENV AL X 30
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0235.0347.006-0 24 Meses
25 MG COM CT ENV AL X 60
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0235.0347.007-9 24 Meses
25 MG COM CT ENV AL X 90 (EMB FRAC)
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0235.0347.008-7 24 Meses
25 MG COM CT ENV AL X 120 (EMB FRAC)
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0235.0347.014-1 24 Meses
25 MG COM CT BL AL PLAS INC X 10
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0235.0347.015-1 24 Meses
25 MG COM CT BL AL PLAS INC X 30
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0235.0347.016-8 24 Meses
25 MG COM CT BL AL PLAS INC X 42
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0235.0347.017-6 24 Meses
25 MG COM CT BL AL PLAS INC X 60
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0235.0347.018-4 24 Meses
25 MG COM CT BL AL PLAS INC X 90 (EMB FRAC)
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0235.0347.019-2 24 Meses
25 MG COM CT BL AL PLAS INC X 120 (EMB FRAC)
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0235.0347.020-6 24 Meses
50 MG COM CT BL AL PLAS INC X 10
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0235.0347.021-4 24 Meses
50 MG COM CT BL AL PLAS INC X 20
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0235.0347.022-2 24 Meses
50 MG COM CT BL AL PLAS INC X 30
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0235.0347.023-0 24 Meses
50 MG COM CT BL AL PLAS INC X 60
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0235.0347.024-9 24 Meses
50 MG COM CT BL AL PLAS INC X 90 (EMB FRAC)
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0235.0347.025-7 24 Meses
50 MG COM CT BL AL PLAS INC X 120 (EMB FRAC)
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0235.0347.026-5 24 Meses
25 MG COM CT BL AL PLAS OPC X 10
Não informado


	04_1.pdf
	04_2.pdf



